阶段发展的内部控制体系。公司制定了《对外担保管理制度》，明确制定了对外

担保程序、担保合同管理、被担保方需要申请的材料、责任追究等担保制度。

（六）内部控制风险

公司于 2014 年 5 月完成股改并挂牌于安徽省股权托管交易中心，建立了法

人治理结构，制定了适应企业发展的内部控制体系。但是安徽省股权托管交易中

心对公司内部控制的要求仍然较低，随着公司总体经营规模将进一步扩大，公司

的战略规划、运营管理、财务内控制度有待进一步完善。公司未来经营中存在因

内部管理不适应发展需要而影响公司持续、稳定、健康发展的风险。

应对措施：公司管理层意识到完善内部控制对于公司持续发展的重要性，愿

意起领导示范作用，加强建立良好的内部控制体系，提高公司规范运作意识。提

高财务电算化应用的安全性，防止人为篡改财务数据。持续监督经营合同的完整

性，保护企业合法权益。

安徽蓝华金属科技股份有限公司  公开转让说明书

181

第五节 股份发行

一、公司符合豁免申请核准定向发行情况的说明

依据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条之规定，在全国中小企业

股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不

超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。

公司本次股票发行的对象为 2 名在册个人股东，本次股票发行后，股东总数

仍为 3 人，公司股东总数不超过 200 人，符合上述豁免向证监会申请核准之规定。

因此，本次定向发行无须向证监会申请核准。

二、本次发行的基本情况

（一）发行目的

本次股票发行主要系为补充流动资金、扩大经营规模。

（二）本次发行股票的数量及金额

公司以非公开定向发行股票的方式发行 510 万股人民币普通股，募集资金人

民币 540.60 万元。

（三）发行价格

经各方协商，确定本次发行价格拟定为 1.06 元/股。

（四）现有股东优先认购的情况

本次股票发行前，公司董事会已与在册股东进行充分沟通，公司现有在册股

东除徐家平、陈玉峰之外，均自愿放弃对公司本次股票发行的优先认购权。

（五）发行对象情况及认购股份数量

本次股票发行对象为 2 名在册自然人股东，具体认购情况如下：

安徽蓝华金属科技股份有限公司  公开转让说明书

182

序

号 股东名称

认购股份数

量（股）
认股投资金

额（元）

认购方

式
持股方式

股东身份，与公

司在册股东的关

联关系

1 徐家平 2,601,000 2,757,060 现金 直接持有 在册股东

2 陈玉峰 2,499,000 2,648,940 现金 直接持有 在册股东

合计 5,100,000 5,406,000

本次股份发行对象均为公司在册股东，公司此次挂牌并定向发行的认购人符

合《投资者适当性管理细则》的相关规定。

（六）新增股份限售安排

本次发行的股票为无限售条件的人民币普通股，本次股票发行经全国中小企

业股份转让系统备案审查通过后，新增股票可一次性进入全国中小企业股份转让

系统挂牌公开转让。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

序

号
股东

发行前持

股数量

（股）

发行前

持股比

例

发行前限售

情况（股）

发行后持股

数量（股）

发行后

持股比

例

发行后限

售情况

（股）

1 徐家平 10,090,000 43.53 10,090,000 12,691,000 44.88  12,040,750

2 陈玉峰 10,090,000 43.53 0 12,589,000 44.52  0

3

银纪 8 号

新三板

股权投

资基金

3,000,000 12.94 0  3,000,000  10.60 0

合  计 23,180,000 100% 10,090,000 28,280,000 100% 12,040,750

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控股权及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变化

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质 发行前 发行后

安徽蓝华金属科技股份有限公司  公开转让说明书

183

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1、无限售条件的股份 13,090,000 56.47 16,239,250 57.42

2、有限售条件的股份 10,090,000 43.53 12,040,750 42.58

合  计 23,180,000 100.00 28,280,000 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前，在册股东人数为 3 名，本次股票发行未增加新股东，股东

人数未发生变动。

3、发行前后资产结构变动情况

公司本次股票发行均采用现金认购方式，故股票发行后，公司的流动资产和

资产总额分别增加 540.60 万元，其他资产无变动情况。

4、发行前后业务结构变动情况

公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍为汽车底盘冲压件、车身

结构件等零部件的生产、销售。

5、发行前后公司控制权的变动情况

本次定向发行前，公司的实际控制人为徐家平，其持股 10,090,000 股，直接

持有蓝华科技 43.53%的股份。本次定向发行完成后，徐家平持股 12,691,000 股，

直接持有蓝华科技 44.88%的股份，徐家平仍为公司的实际控制人，发行前后公

司的控制权未发生变更。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、本次发行前后董事、监事和高级管理人员及核心技术人员持股变动情况

本次发行完成后，公司的董事会成员、监事会成员、高管人员及核心员工

未发生变化，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下表所示：

序

号
姓名 职务

本次股票发行前 本次股票发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

安徽蓝华金属科技股份有限公司  公开转让说明书